กันของศาสตราจารย์ ดร. เปียมศักด้ิ เมนะเศวต ในปี ค.ศ. 1993-1995 (พ.ศ.2536 -2538) พบ
ปลาซ่อนทะเลท้ังหมด 12 ตัว ปริมาณปรอทเฉล่ีย 0.365 ppm. ตามลำดับ จัดว่าเป็นค่าท่ีใกล้
เคียงกับค่าเฉล่ียท่ีได้จากการคีกษาในคร้ังน้ี

ส่วนความเข้มข้นปรอทในเน้ือปลาซ่อนทะเลท่ีเก็บตัวอย่างได้จากเทียบเรือประมง ในเขต
อำ๓อขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช